
LISTA E KONTRATAVE TË LIDHURA PËR VITIN 2023 

 

NGA AUTORITETI KONTRAKTOR 

 

GARDA E REPUBLIKËS 

 

Nr. Përshkimi i objektit të kontraktuar Shuma e kontraktuara Palët kontraktuese 

1. Sigurim Automjetesh nga kjo: 

 

- Sigurim të detyrueshëm të mjeteve 

motorrike TPL për Gardën e Republikës 

 

- Sigurimi kasko i mjeteve motorike për 

Gardën e Republikës 

.       7,307,106 lekë nga kjo: 

 

3,516,341 lekë 

3,790,765 lekë 

 

Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

“SIGMA INTERALBANIAN 

VIENNA INSURANCE GROUP” 

sh.a 

2. Blerje uniformash dhe elementësh të tjera 

përbërëse të tyre 

19,299,720 lekë me TVSH 

 

Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

“ARISA KONFEKSION”shpk

  

3. Blerje bateri për automjete 

 

2,373,569 lekë me TVSH 

 

Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

  

  “Auto Asja” sha 

4. Blerje pjesë këmbimi nga kjo: 

- Materiale ndihmëse dhe lëndë e parë për 

proceset e riparim - mirëmbajtjes 

5,703,840 lekë me TVSH 

 

Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

“Auto Manoku”sh.a  

5. Mirëmbajtje e mjeteve lundruese 14,679,948 lekë me TVSH 

 

Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

  

“Vilnik Motors” sh.p.k 



6. Riparim pajisje të komunikimit dhe 

elektronikës 

3,367,800 lekë me TVSH Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

 “XPERT SYSTEMS” sh.p.k 

7. Blerje vajra lubrifikant, alkool frenash dhe 

pastrues motorri 

529,200 lekë me TVSH Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

“TOP-OIL” sh.a 

8. Blerje karburanti, përveç Jet A1, nga kjo: 

 

- Furnizim me lëndë djegëse për automjete 

Diesel (Gazoil)  

 

- Furnizim me lëndë djegëse për automjete 

Benzinë pa plumb 

24,808,503 lekë nga kjo: 

23,969,838 lekë 

838,665 lekë 

Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

BOE: “Kastrati” sh.p.k & “Kastrati 

Group” sh.a 

9. Riparim dhe mirëmbajtje automjetesh për 

Gardën e Republikës 

15,237,252 lekë me TVSH Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

“ALSTEZO” sh.a 

10. Shpenzime për mirëmbajtjen e objekteve 

ndërtimore 

8,999,820 lekë me TVSH Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik  

 

“Gentian HORIETI”p.f 

11. Blerje materiale komunikimi dhe 

elektronike 

4,999,980 lekë me TVSH Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

 “XPERT SYSTEMS” sh.p.k 

12. Blerje pjesë këmbimi nga kjo: 

 

- Grup mjetet autoveturë, kamion dhe 

mjete teknologjike 

 

25,782,912 lekë me TVSH nga kjo: 

19,096,392 lekë me TVSH 

 

6,686,520 lekë me TVSH 

Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

“ALSTEZO” sh.a 



- Grup mjetet me kalueshmë- ri të lartë 

 

13. Blerje vajra lubrifikant, alkool frenash dhe 

pastrues motorri 

1,270,848 lekë me TVSH 

 

Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

“TOP-OIL” sh.a 

14. Blerje Fotokopje 372,360 lekë me TVSH 

 

Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

“Sinteza CO” sh.p.k 

15. Blerje Printera 12,000 lekë me TVSH Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

“BT Solutions” sh.p.k 

16. Blerje Kompjutera 3,113,760 lekë me TVSH 

 

Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

“Introvus Solutions” sh.p.k 

17. Blerje materiale komunikimi dhe 

elektronike 

2,638,020 lekë me TVSH Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

 “XPERT SYSTEMS” sh.p.k 

18. Blerje goma për automjete 5,539,200 lekë me TVSH Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

“TIRES-R” shpk 

19. Marrje me qira linjë për fibër optike 354,000 lekë me tvsh Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

“ABISSNET” sh.a 



20. Konttratë qeradhënie me objekt “Bar-

Kafe” në Njësinë Speciale (me afat 1 

vjeçar) 

40,349.7 lekë në muaj. 

 

Qeradhënësi Garda e Republikës 

& 

 

 Qeramarrësi Emiljano Droja 

21. Konttratë qeradhënie me objekt “Tunel” në 

pikën Dajt 

 (me afat 1 vjeçar) 

1,344  lekë në muaj. 

 

Qeradhënësi Garda e Republikës 

& 

 

 Qeramarrësi “Pelikani 

Security”shpk 

22. Konttratë qeradhënie me objekt “Bar-

Kafe” në Komandën Gardës (me afat 1 

vjeçar) 

21,927.2 lekë në muaj. 

 

Qeradhënësi Garda e Republikës 

&  

 

Qeramarrësi Flutra KRASNIQI 

23. Ushqim  koncentrat për qen shërbimi 799,200 lekë me TVSH 

 

Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

“M E T A N I” shpk 

24. Riparim pajisje kazermimi 999,840 lekë (me TVSH) Garda e Republikës me operatorin 

ekonomik 

 

 “XPERT SYSTEMS” sh.p.k 

25. Marrje me qira e 1(një) automjeti për 

nevojat e Gardës së Republikës” 

1,250 Lekë / muaj Qeradhënësi Agjencia e 

Administrimit të    Pasurive të 

Sekuestruara dhe Konfiskuara & 

Qeramarrësi Garda e Republikës 

 

 

 
 


